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ACTA N°1 

 

 

EVALUACIÓN FORMAL Y CURRICULAR 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVEER LOS CARGOS DE 

ABOGADO/A PARA LA LÍNEA DE REPRESENTACIÓN JURÍDICA ESPECIALIZADA DE 

NNA; DENOMINADA “LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA SE DEFIENDEN”, 

REGIÓN DE LA ARAUCANÍA 

DE LA CORPORACIÓN DE ASISTENCIA JUDICIAL DE LA REGIÓN DEL BIOBÍO 

 

 

BASES RESOLUCIÓN EXENTA Nº73/2023 

 

JULIO - 2023 
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ANTECEDENTES GENERALES 

Por el presente acto, se informan los resultados de la etapa de Evaluación Formal y Curricular de 

Antecedentes del Concurso Público para proveer los cargos de Abogado/a para la Línea de Representación Jurídica 

Especializada de NNA; denominada “La Niñez y Adolescencia se defienden”, Región de La Araucanía, de la 

Corporación de Asistencia Judicial de la Región Biobío por Resolución Exenta N°73/2023. 

Se hace presente, que la comisión se reunió el día 26 de julio de 2023, a las 09:00 horas, y estuvo compuesta 

por; 

- Francisca Valdebenito Núñez, Representante de Director General (s) de la Corporación de Asistencia Judicial 

región del Biobío. 

- Carolina Rocha Lagos, Abogada Asesora de la Presidenta H. Consejo Directivo 

- Alex De Barbieri Luengo, Director (s) de Recursos Humanos, de la Corporación de Asistencia Judicial región 

del Biobío. 

- Marta Saldaña Saldaña, Representante de Ministerio de Justicia y Derechos Humanos. 

- Oscar Teran Soto, Abogado Coordinador Regional Ñuble, de la Corporación de Asistencia Judicial región del 

Biobío. 

- Gabriela González Proschle, Abogada Coordinadora Regional Los Lagos, de la Corporación de Asistencia 

Judicial región del Biobío. 

- Arnoldo Escobar Leal, Abogado Coordinador Regional Araucanía, de la Corporación de Asistencia Judicial 

región del Biobío. 

- Valentina Cáceres Silva, Abogada Coordinadora Regional Biobío, de la Corporación de Asistencia Judicial 

región del Biobío. 

- Carla Hans Hans, Abogada Coordinadora Regional Los Ríos, de la Corporación de Asistencia Judicial región 

del Biobío. 

 

EVALUACIÓN FORMAL  

Antecedentes para la postulación (Obligatorios) para Revisión Formal  

Los postulantes al empleo deberán presentar de manera obligatoria los siguientes antecedentes:  

a) Certificado título profesional de Abogado otorgado por la Corte Suprema. 

b) Fotocopia simple por ambos lados de Cédula Nacional de Identidad vigente a la fecha de cierre de 

postulación.  

c) Certificado de no encontrarse inscrito en el registro de inhabilidades para trabajar con menores (niños, 

niñas y adolescentes) extendido por el Servicio de Registro Civil e Identificación, con una antigüedad no 

mayor a 30 días hábiles contados hacia atrás desde la fecha del cierre de las postulaciones. 

Estos documentos fueron revisados en la etapa de “Revisión Formal de Antecedentes” a objeto de verificar su 

pertinencia y permitir al postulante continuar con la siguiente etapa. De no presentar la documentación solicitada, 

según lo indican las bases la postulación será desestimada. 
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Resultado de la etapa 

 

 
Postulante a) b) c) 

Cumple / No 
cumple 

1 Carolina Pilar Burgos Muñoz SI SI SI Cumple 

2 Ester Alejandra Navarrete Oyarce SI SI SI Cumple 

3 Vanessa Rocío Canales Durán SI SI SI Cumple 

4 Jessica Lorena Slimming Velásquez SI SI SI Cumple 

5 Jeannette Yolanda Ramírez Rachel SI SI SI Cumple 

6 Rodrigo Bernardo Concha Núñez SI SI SI Cumple 

7 Carla Andrea Salgado Burgos SI SI SI Cumple 

8 Jorge Nicolás Saldaña Mercado SI SI SI Cumple 

9 Carla Carola Catalán Sánchez SI SI SI Cumple 

10 Misael Alejandro Salazar Sáez SI SI SI Cumple 

11 Lily Angélica Mery Viñas SI SI SI Cumple 

12 Marcelo Fernando Urra Martínez SI SI SI Cumple 

13 Patricia Alejandra Rubilar Ulloa SI SI SI Cumple 

14 Catalina Riquelme Kupfer SI SI SI Cumple 

15 Dalila Francesca Galleguillos Wilson SI SI SI Cumple 

16 Gabriela Paola Gallegos Osses SI SI SI Cumple 

17 Gonzalo Antonio Mateluna Velásquez SI SI SI Cumple 

18 Elizabeth Cecilia Manríquez Becerra SI SI SI Cumple 

19 Moyra Raquel Sanhueza Saldívar SI SI SI Cumple 

20 Natalie Pilar Cruces Asencio SI SI SI Cumple 

21 Valeska Noemí Moyano Díaz SI SI SI Cumple 

22 Diego Ignacio Pilar De La Peña SI SI SI Cumple 

23 Cristian Marcelo Burgos Cifuentes SI SI SI Cumple 

24 Hamal Edgard Omar Schifferli Ocampo SI SI SI Cumple 

25 Waleska Steffany Burgos Jara SI SI SI Cumple 

26 Ximena Andrea Henríquez Bustamante SI SI SI Cumple 

27 Carol Edith Vera Hormazábal SI SI SI Cumple 

28 Annitha Karina Atán Retamales SI SI SI Cumple 

29 Marcela Paz Delgado Astudillo SI SI SI Cumple 

30 Carolay Alejandra Castillo Venegas SI SI SI Cumple 

31 Felipe Ignacio Mardones Riquelme SI SI SI Cumple 

32 Diego Luis Oliva Espinoza SI SI SI Cumple 

33 Marcelo Alejandro Fischer Zambrano SI SI SI Cumple 

34 Mariel Alejandra González Toledo SI SI SI Cumple 

35 Samuel Eduardo Pallotta Pardo SI SI SI Cumple 

36 Daniel Alejandro Schwazemberg Contreras SI SI SI Cumple 

37 Vanessa Del Pilar Isabel Suazo Chávez SI SI SI Cumple 

38 Victoria Andrea Fagalde Seguel SI SI SI Cumple 
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39 Josefa Dayanne Pizarro Chandía SI SI SI Cumple 

40 Katherine Patricia Aravena Fernández SI SI SI Cumple 

41 Paulina Alejandra Escobar Sobrado SI SI SI Cumple 

42 Diego Sebastián Arroyo Poblete SI SI SI Cumple 

43 Katherine Evelyn Quijón Moreno SI SI SI Cumple 

44 Lorena Victoria Silva Muñoz SI SI SI Cumple 

45 Margarett Victoria Leal Castañeda SI SI SI Cumple 

46 Carla Andrea Faúndez Pérez SI SI SI Cumple 

47 Fabián Andrés Peñailillo Pérez SI SI SI Cumple 

48 Francisco Javier Ogueda Jure SI SI SI Cumple 

49 Krystell Phyllys Babileck Leijer SI SI SI Cumple 

50 Víctor Sebastián Alvarado Carrasco SI SI SI Cumple 

51 Andrea Alejandra Núñez Álvarez SI SI SI Cumple 

52 Randolf Fabián Godoy Cossio SI SI SI Cumple 

53 Ignacio Ivar Andrés Núñez Vega SI SI SI Cumple 

54 José Alexis Doussoulin Jara SI SI SI Cumple 

55 Nicole Catherine Raasch Otárola SI SI SI Cumple 

56 Edgardo Lito Andrés Cancino Andrade SI SI SI Cumple 

57 Eduardo Andrés Vega Gaete SI SI SI Cumple 

58 Irene Del Carmen Cayupán Huentulle SI SI SI Cumple 

59 Karol Elizabeth Vásquez Salazar SI SI SI Cumple 

60 Yon-Sin Esteban Sánchez Kong SI SI SI Cumple 

61 Catalina Paola Castillo Zurita SI SI SI Cumple 

62 Elena Marlit Arias Yévenes SI SI SI Cumple 

63 Marcelo Antonio Araneda Bobadilla SI SI SI Cumple 

64 Pablo Jesús Baeza Alarcón SI SI SI Cumple 

65 Pamela Fernanda Toro Espinoza SI SI SI Cumple 

66 Valeska Fernanda Elzel Castro SI SI SI Cumple 

67 Vivian Patricia Franco Palacios SI SI SI Cumple 

68 Rodrigo Eduardo Tomás Solís Salas SI SI SI Cumple 

69 Javiera Alexa Barrera Pino SI SI SI Cumple 

70 Nicole Alejandra Garcés Barrera SI SI SI Cumple 

71 Alexis Javier Olmedo Contreras SI SI SI Cumple 

72 Carolina Andrea Muñoz Salazar SI SI SI Cumple 

73 Vanessa Angela Saavedra Toro SI SI SI Cumple 

74 Constanza Paz Burgos Cifuentes SI SI SI Cumple 

75 María Francisca Barbosa Barceló SI SI SI Cumple 

76 Marianne Michelle Muñoz Moncada SI SI SI Cumple 

77 Marlene Patricia Agouborde Monsalves SI SI SI Cumple 

78 Alexis Omar Palma Sáez SI SI SI Cumple 

79 Ricardo Adolfo Silva Rivera SI SI SI Cumple 

80 Sebastián Salvador Picón Berton SI SI SI Cumple 
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81 Karina Andrea Medina Recabarren SI SI SI Cumple 

82 Leslie Lucile Astrid Castel Cordero SI SI SI Cumple 

83 Luciano Álvaro Cornejo Vega SI SI SI Cumple 

84 Yislen Lisette Reyes Blanco SI SI SI Cumple 

85 Alejandro Andre Cartes Rodríguez SI SI SI Cumple 

86 Alejandro Antonio Vergara León SI SI SI Cumple 

87 Felipe Andrés Quezada Garrido SI SI SI Cumple 

88 Katherine Carolina Ureta Álvarez SI SI SI Cumple 

89 Mónica Lorena Maturana Espinosa SI SI SI Cumple 

90 Héctor Fernando Moyano Antris SI SI SI Cumple 

91 Macarena Alejandra Oyarzún Icarte SI SI SI Cumple 

92 Rodrigo Alejandro Bustos Matus SI SI SI Cumple 

93 Constanza Ornella Jara Rocha SI SI SI Cumple 

94 Cristian José Matamala Muñoz SI SI SI Cumple 

95 Claudio Alfredo Gómez Palacios SI SI SI Cumple 

96 Edison Jesús Rivera Acuña SI SI SI Cumple 

97 Juan Andrés Barría Morales SI SI SI Cumple 

98 Jorge Enrique Jara Retamal SI SI SI Cumple 

99 Leslie Marjorie Campos Medina SI SI SI Cumple 

100 Margot Elizabeth Campos Ortiz SI SI SI Cumple 

101 Paulina Stephanie Ganderats Moreno SI SI SI Cumple 

102 Patricio Ignacio Vergara Torres SI SI SI Cumple 

103 Matías Edgardo Romero Mieres SI SI SI Cumple 

104 Luisa Andrea Senn Palma SI SI SI Cumple 

105 Treicy Daniela Stuardo Candia SI SI SI Cumple 

106 Nunivek Airita Contreras Cano SI SI SI Cumple 

107 Alejandra Macarena Venegas Gallardo SI SI SI Cumple 

108 Camila Hernilda Reche Álvarez SI SI SI Cumple 

109 Camila Andrea Ortiz Meza SI SI SI Cumple 

110 Camila Andrea Vidal Acuña SI SI SI Cumple 

111 Daniela Del Carmen Vargas Dueñas SI SI SI Cumple 

112 David Alejandro Marilaf Heyden SI SI SI Cumple 

113 Diana Beatriz Manríquez Novoa SI SI SI Cumple 

114 Gerson Fabián Jiménez Lienlaf SI SI SI Cumple 

115 Gonzalo Eduardo Mejías Pichiñan SI SI SI Cumple 

116 Joaquín Eduardo Aedo Astorga SI SI SI Cumple 

117 Stefani Andrea Osorio Varas SI SI SI Cumple 

118 Paula Nicol Núñez Correa SI SI SI Cumple 

119 Victoria Mercedes Patricia Pardo Alvarado SI SI SI Cumple 

120 Gonzalo Ignacio Cruz Barriga SI SI SI Cumple 

121 Karina Angélica Fierro Castro SI SI SI Cumple 

122 Monserrat Victoria Marzán García SI SI SI Cumple 
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123 Matías Benjamín Rojas Sepúlveda SI SI SI Cumple 

124 Patricio Alejandro Escobar Mondaca SI SI SI Cumple 

125 Ariadna Paola Rosas Wellmann SI SI SI Cumple 

126 Carolina Fernanda Valdivia Valdivia SI SI SI Cumple 

127 Karen Andrea Echeverría Zambrano SI SI SI Cumple 

128 Alejandra Andrea Faúndez Escare SI SI SI Cumple 

129 Fernanda Constanza Gallardo Aguilera SI SI SI Cumple 

130 Gian Piero Serafini San Celedonio SI SI SI Cumple 

131 José Antonio Gutiérrez Rivero SI SI SI Cumple 

132 Jorge Roberto Valdivia Leyton SI SI SI Cumple 

133 Maritza Raquel Aldana Cabezas SI SI SI Cumple 

134 Nicolás Esteban Pino Barrera SI SI SI Cumple 

135 Pilar Kiyen Curiqueo Guzmán SI SI SI Cumple 

136 Sergio Efraín Villar Machuca SI SI SI Cumple 

137 Javiera Ignacia Fernández Sepúlveda SI SI SI Cumple 

138 Juliana Gabriela Ramírez Torres SI SI SI Cumple 

139 Carola Montserrat Molina Otárola SI SI SI Cumple 

140 Daniela Rocío Suárez León SI SI SI Cumple 

141 Rayen Catricura Bustos SI SI SI Cumple 

142 Álvaro Rodrigo Bórquez Becerra SI SI SI Cumple 

143 Ailen Andrea Cayumil Mercado SI SI SI Cumple 

144 Álvaro Javier Rodríguez Paillape SI SI SI Cumple 

145 Angelia Julieta Castillo Angulo SI SI SI Cumple 

146 Alejandro Antonio Valenzuela Chaperon SI SI SI Cumple 

147 Bárbara Eliza Brevis Oyarzún SI SI SI Cumple 

148 Camilo Daniel Álvarez Hernández SI SI SI Cumple 

149 Cheryl Mireya Santander Ramírez SI SI SI Cumple 

150 Claudia Bernardita Hidalgo Pérez SI SI SI Cumple 

151 Pedro Antenor Cortés Rojas SI SI SI Cumple 

152 Christian Mauricio Rojas Toledo SI SI SI Cumple 

153 Daniela Alejandra Pacheco León SI SI SI Cumple 

154 Daniela Erika Carrasco Trapp SI SI SI Cumple 

155 Francisco Javier Sandoval Hevia SI SI SI Cumple 

156 
Fernanda Marion De Lourdes Araneda 
Paredes SI SI SI 

Cumple 

157 Horacio Javier Uribe Ojeda SI SI SI Cumple 

158 José Orlando González Muñoz SI SI SI Cumple 

159 Loreto Gabriela De Jesús Solano Palma SI SI SI Cumple 

160 María Carolina Mora Reyes SI SI SI Cumple 

161 Patricio Edgardo Marín Zapata SI SI SI Cumple 

162 Marly Pamela Cárdenas Medina SI SI SI Cumple 

163 Millaray Vicuña Salas SI SI SI Cumple 
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164 María Paz Salomé Ulloa López SI SI SI Cumple 

165 Verónica Del Pilar Romero Espinoza SI SI SI Cumple 

166 Alejandro Isaías Gómez Núñez SI SI SI Cumple 

167 Fabián Esteban Araya Castañeda SI SI SI Cumple 

168 Constanza Nicole Moraga Alarcón SI SI SI Cumple 

169 Bárbara Abigail Morales Cuicui SI SI SI Cumple 

170 Eduardo Andrés Enrique Contreras Rodríguez SI SI SI Cumple 

171 Carla Cecilia Coppelli Mena SI SI SI Cumple 

172 Camila Silvana Pulgar Sandoval SI SI SI Cumple 

173 Diego Nicolás Vega Santibáñez SI SI SI Cumple 

174 Ester Isabel Vilches González SI SI SI Cumple 

175 Francisco Jesús Venegas Sepúlveda SI SI SI Cumple 

176 Felipe Eduardo López Bastías SI SI SI Cumple 

177 Freddy Andrés Mendoza Riquelme SI SI SI Cumple 

178 Francisca Jorquera Lagos SI SI SI Cumple 

179 Arlette Constanza Fuentes Venegas SI SI SI Cumple 

180 Hernán Alejandro Valdebenito Castillo SI SI SI Cumple 

181 Isidora Dotte Valdebenito SI SI SI Cumple 

182 Javier Ignacio Pérez Dimter SI SI SI Cumple 

183 Leandro Ignacio Arévalo Díaz SI SI SI Cumple 

184 Leslie Elizabeth Contreras Díaz SI SI SI Cumple 

185 Luciano Esteban González Álvarez SI SI SI Cumple 

186 Emanuel Ignacio Placencio Lamas SI SI SI Cumple 

187 Mariel Magdalena San Martín Iturriaga SI SI SI Cumple 

188 Nicole Andrea Reijnst Gutiérrez SI SI SI Cumple 

189 Oscar Andrés Sánchez Riquelme SI SI SI Cumple 

190 Paula Alejandra Rubio Ogaz SI SI SI Cumple 

191 Paulina Belén Silva Echeverría SI SI SI Cumple 

192 Pedro Evert Infante Carrillo SI SI SI Cumple 

193 Francisco Esteban Peña Ahumada SI SI SI Cumple 

194 Ricardo Israel Poblete Cea SI SI SI Cumple 

195 Rafael Eduardo Rojas Espinoza SI SI SI Cumple 

196 Tamara Andrea Flores Mancilla SI SI SI Cumple 

197 Vanessa Muriel Ballesteros Brevis SI SI SI Cumple 

198 María Paz Vargas Barrientos SI SI SI Cumple 

199 Valeska Alexandra Guerreros Garrido SI SI SI Cumple 

200 Yesenia Andrea Lucares Cordero SI SI SI Cumple 

201 Jorge Antonio Roa Rioseco SI SI NO No cumple 

202 Abraham Benjamín Baeza Carreño SI SI NO No cumple 

203 David Edgardo Acuña Carrillo SI NO NO No cumple 

204 Arnaldo Alexis Gutiérrez Morales SI SI NO No cumple 

205 Bárbara Daniela Jara Aedo SI SI NO No cumple 
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206 Bárbara Javiera Scheblein Acevedo SI SI NO No cumple 

207 Carol Elena Romero Pantoja SI SI NO No cumple 

208 Carolina Andrea Castillo Bustamante SI SI NO No cumple 

209 Camila Aracelly Seguel Lagos SI SI NO No cumple 

210 Carlos Sebastián Robles Aguayo SI SI NO No cumple 

211 Claudio Rodrigo Mardones Donoso SI SI NO No cumple 

212 Cristian Esteban Cortés Venegas SI NO SI No cumple 

213 Cristian Ignacio Castillo Alarcón SI NO SI No cumple 

214 Daniela Alejandra Manríquez Toro SI SI NO No cumple 

215 Daniza Macarena Medina Rivas SI SI NO No cumple 

216 Dayanne Luz Mackarena Silva Mesas SI SI NO No cumple 

217 Diego Antonio Guerrero Reinoso SI SI NO No cumple 

218 Erika De Las Mercedes Sepúlveda Caro SI SI NO No cumple 

219 Felipe Javier Fernández Arias SI NO SI No cumple 

220 Trinidad Sáez Acevedo SI SI NO No cumple 

221 Adolfo José Quisto Carreño SI NO SI No cumple 

222 Hugo Ignacio Mesa Césped NO SI SI No cumple 

223 Héctor Alexandro Quiero Jancinas SI SI NO No cumple 

224 Ignacio Alejandro Escobar Delgado SI SI NO No cumple 

225 Javiera Arantxa Bustamante Espinoza SI SI NO No cumple 

226 Javiera Isabel Roldán Boettcher SI SI NO No cumple 

227 Javiera Belén Tapia Sepúlveda SI SI NO No cumple 

228 Javier Enrique Llao De La Barra SI SI NO No cumple 

229 Juan Carlos Paredes Valenzuela SI SI NO No cumple 

230 Zhi-Qing Rocke Li Acuña SI SI NO No cumple 

231 Lucas Dinaldi Castillo Sanhueza SI SI NO No cumple 

232 Luis Javier Galarce Díaz SI NO SI No cumple 

233 Manuel Alejandro Hernández Araya SI NO SI No cumple 

234 Marcela Alejandra Trujillo Carruz SI SI NO No cumple 

235 Mario Alejandro Ulloa Avilés SI SI NO No cumple 

236 Marta Cecilia Zilleruelo Barría SI SI NO No cumple 

237 Milena Pays Garrido Vásquez SI SI NO No cumple 

238 Gabriel Eduardo Miralles Delgado NO SI SI No cumple 

239 Mónica Fernanda Lillo Reyes SI SI NO No cumple 

240 Amanda Graciela Muñoz Mena SI SI NO No cumple 

241 Nancy Eugenia Valenzuela Sanhueza SI SI NO No cumple 

242 Natalia Soledad Nesbet Reus SI NO NO No cumple 

243 Nayare Isabel Muñoz Sánchez NO SI NO No cumple 

244 Nicolás Alfredo Gruner Domke NO SI NO No cumple 

245 Oscar Andrés Saavedra Casanova SI SI NO No cumple 

246 Romina Fernanda Parada Cárcamo SI SI NO No cumple 

247 Paulina Leonor Sanhueza Barroso SI SI NO No cumple 
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248 Paulina Nicol Navarrete Martínez SI NO SI No cumple 

249 Patricia Adriana Medina Fort SI SI NO No cumple 

250 Renato Ignacio Lara Arroyo SI SI NO No cumple 

251 Rosa Olivia Apablaza Moraga SI SI NO No cumple 

252 Roberto Miguel Morales Duarte SI SI NO No cumple 

253 Roberto Javier Montupil Inaipil NO SI SI No cumple 

254 Rodrigo Antonio Huenchupán Inostroza SI SI NO No cumple 

255 Erika Alejandra Rodríguez Lobos SI SI NO No cumple 

256 Sebastián Ignacio García Ábalos NO NO NO No cumple 

257 Simón Felipe Heyer Jofré SI NO SI No cumple 

258 Tracy Lourdes Grollmus Araise NO SI NO No cumple 

259 María Valentina Yakovleff Garrido SI SI NO No cumple 

260 Vanesa Inés Farías García SI SI NO No cumple 

261 Víctor Eugenio Tapia Fernández SI SI NO No cumple 

262 Walter Renato Fernández Muñoz SI SI NO No cumple 

 

 

EVALUACIÓN CURRICULAR  

Con el objeto de otorgar la ponderación respectiva, se aplica Tabla de Ponderaciones establecidas en las bases de 

postulación para proveer los cargos de Abogado/a para la Línea de Representación Jurídica Especializada de NNA; 

denominada “La Niñez y Adolescencia se defienden”, Región de La Araucanía, la cual establece los siguientes 

factores.  

1.- Estudios, capacitaciones y cursos de formación educacional conforme al perfil del cargo y bases del concurso.  

2.- Experiencia Laboral, según lo indicado por las bases del concurso, conforme al perfil del cargo y bases del 

concurso. 

 

FACTOR SUBFACTOR CRITERIO Puntaje 

 
Estudios y Cursos de 
Formación Educacional y de 
capacitación en 

-  - Derechos Humanos. 

-  - Derechos de la infancia y 
adolescencia. 

-  - Derecho Penal 

-  - Derecho Procesal Penal 
- Derecho de Familia 

Doctorado Posee 1 o más Doctorado en materias 
señaladas. 

25 

Magíster Posee 1 o más Magíster en materias 
señaladas. 

20 

Diplomados o postítulos 
(120 horas o más) 

Posee 1 o más Diplomados en 
materias señaladas. 

15 

 
Capacitación y Perfeccionamiento 
Acreditados mediante certificado 

que señale fecha y horas 

Posee más 40 horas de capacitación en 
materias señaladas. 

10 

Posee entre 24 a 40 horas de capacitación 
en materias señaladas. 

5 
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Acreditados mediante 
certificado respectivo. 

cronológicas realizadas Posee menos de 24 horas de capacitación o 
bien, presenta capacitación en temáticas 
distintas a las solicitadas o no presenta 

documentos que acrediten capacitación 

 

0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Experiencia Laboral 
Acreditados mediante 

certificado 
respectivo. 

 
 

Experiencia en 
 Curaduría Ad Litem de NNA 

Posee más de 3 años de 
experiencia profesional. 

20 

Posee de 2 años a 3 años de experiencia 
profesional. 

15 

Posee entre 1 y menos de 2 años de 
experiencia profesional. 

10 

En litigación ante los tribunales de 
primera instancia de familia, en 

procedimientos ordinarios y 
especiales; ante tribunales de 

primera instancia penales y ante los 
tribunales superiores de 

Justicia, acreditados por Sistema de 
Información de Familia o Penal del 

Poder Judicial. 

 
Posee más de 3 años de experiencia 

profesional. 

 

20 

Posee de 2 años a 3 años de experiencia 
profesional. 

15 

Posee entre 1 y menos de 2 años de 
experiencia. 

10 

En trabajo, coordinación y 
articulación en red 

interinstitucional e intersectorial. 

Posee más de 3 años de experiencia 
específica. 

20 

Posee de 2 años a 3 años de experiencia 
específica. 

15 

Posee entre 1 y menos de 2 años de 
experiencia específica. 

10 

SUMATORIA MAXIMA PUNTAJE OBTENIDO 130 
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ESPECIALIZACIÓN SEGÚN 
CARGO 

CAPACITACIÓN SEGÚN 
CARGO 

EXPERIENCIA 
CURADURIA AD LITEM 

EXPERIENCIA EN 
LITIGACION 

EXPERIENCIA EN 
COORDINACIÓN 

 

  

Postulante 
25 

puntos 
20 

puntos 
15 

puntos 
10 

puntos 
5 

puntos 
0 

puntos 
20 

puntos 
15 

puntos 
10 

puntos 
20 

puntos 
15 

puntos 
10 

puntos 
20 

puntos 
15 

puntos 
10 

puntos 
Porcentaje 

1 Carolina Pilar Burgos Muñoz 0 20 15 10 0 0 20 0 0 20 0 0 20 0 0 100,00 

2 Ester Alejandra Navarrete Oyarce 0 20 15 10 0 0 20 0 0 20 0 0 20 0 0 100,00 

3 Vanessa Rocío Canales Durán 0 0 15 10 0 0 20 0 0 20 0 0 20 0 0 80,95 

4 Jessica Lorena Slimming Velásquez 0 0 15 10 0 0 20 0 0 20 0 0 20 0 0 80,95 

5 Jeannette Yolanda Ramírez Rachel 0 20 15 10 0 0 0 0 0 20 0 0 20 0 0 80,95 

6 Rodrigo Bernardo Concha Núñez 0 0 15 10 0 0 0 15 0 20 0 0 0 15 0 71,43 

7 Carla Andrea Salgado Burgos 0 20 15 0 0 0 20 0 0 20 0 0 0 0 0 71,43 

8 Jorge Nicolás Saldaña Mercado 0 0 15 0 0 0 20 0 0 20 0 0 20 0 0 71,43 

9 Carla Carola Catalán Sánchez 0 0 0 10 0 0 20 0 0 20 0 0 20 0 0 66,67 

10 Misael Alejandro Salazar Sáez 0 0 0 10 0 0 20 0 0 20 0 0 20 0 0 66,67 

11 Lily Angélica Mery Viñas 0 0 15 10 0 0 20 0 0 20 0 0 0 0 0 61,90 

12 Marcelo Fernando Urra Martínez 0 20 15 0 0 0 0 15 0 0 15 0 0 15 0 61,90 

13 Patricia Alejandra Rubilar Ulloa 0 0 0 0 5 0 20 0 0 20 0 0 20 0 0 61,90 

14 Catalina Riquelme Kupfer 0 0 15 10 0 0 0 0 0 20 0 0 20 0 0 61,90 

15 Dalila Francesca Galleguillos Wilson 0 20 15 10 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0 0 61,90 

16 Gabriela Paola Gallegos Osses 0 0 15 10 0 0 0 0 0 20 0 0 20 0 0 61,90 

17 Gonzalo Antonio Mateluna Velásquez 0 20 15 0 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0 10 61,90 

18 Elizabeth Cecilia Manríquez Becerra 0 0 0 0 0 0 20 0 0 20 0 0 20 0 0 57,14 

19 Moyra Raquel Sanhueza Saldívar 0 0 0 0 0 0 20 0 0 20 0 0 20 0 0 57,14 

20 Natalie Pilar Cruces Asencio 0 0 0 0 0 0 20 0 0 20 0 0 20 0 0 57,14 

21 Valeska Noemí Moyano Díaz 0 0 0 0 0 0 20 0 0 20 0 0 20 0 0 57,14 

22 Diego Ignacio Pilar De La Peña 0 20 15 10 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 0 57,14 

23 Cristian Marcelo Burgos Cifuentes 0 0 15 10 0 0 0 15 0 0 0 0 0 15 0 52,38 

24 Hamal Edgard Omar Schifferli Ocampo 0 0 15 0 5 0 0 0 10 0 0 10 0 0 10 52,38 
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25 Waleska Steffany Burgos Jara 0 0 15 10 0 0 0 0 10 0 0 10 0 0 10 52,38 

26 Ximena Andrea Henríquez Bustamante 0 0 0 10 0 0 0 15 0 0 15 0 0 15 0 52,38 

27 Carol Edith Vera Hormazábal 0 0 0 10 0 0 20 0 0 20 0 0 0 0 0 47,62 

28 Annitha Karina Atán Retamales 0 0 0 10 0 0 0 0 10 0 15 0 0 15 0 47,62 

29 Marcela Paz Delgado Astudillo 0 0 15 10 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 10 47,62 

30 Carolay Alejandra Castillo Venegas 0 0 15 10 0 0 0 0 10 0 0 10 0 0 0 42,86 

31 Felipe Ignacio Mardones Riquelme 0 20 15 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42,86 

32 Diego Luis Oliva Espinoza 0 0 15 10 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0 0 42,86 

33 Marcelo Alejandro Fischer Zambrano 0 0 15 0 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0 10 42,86 

34 Mariel Alejandra González Toledo 0 0 15 10 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0 0 42,86 

35 Samuel Eduardo Pallotta Pardo 0 20 15 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42,86 

36 
Daniel Alejandro Schwazemberg 
Contreras 0 0 15 10 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 0 

42,86 

37 Vanessa Del Pilar Isabel Suazo Chávez 0 0 15 10 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0 0 42,86 

38 Victoria Andrea Fagalde Seguel 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0 15 0 0 15 0 42,86 

39 Josefa Dayanne Pizarro Chandía 0 0 15 10 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 0 38,10 

40 Katherine Patricia Aravena Fernández 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 0 20 0 0 38,10 

41 Paulina Alejandra Escobar Sobrado 0 0 15 10 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 0 38,10 

42 Diego Sebastián Arroyo Poblete 0 20 0 10 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 38,10 

43 Katherine Evelyn Quijón Moreno 0 0 0 10 0 0 0 0 10 0 0 10 0 0 10 38,10 

44 Lorena Victoria Silva Muñoz 0 20 0 10 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 38,10 

45 Margarett Victoria Leal Castañeda 0 0 15 0 5 0 0 0 0 0 0 10 0 0 10 38,10 

46 Carla Andrea Faúndez Pérez 0 0 15 10 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 33,33 

47 Fabián Andrés Peñailillo Pérez 0 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33,33 

48 Francisco Javier Ogueda Jure 0 0 15 0 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0 0 33,33 

49 Krystell Phyllys Babileck Leijer 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 0 33,33 

50 Víctor Sebastián Alvarado Carrasco 0 0 15 0 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0 0 33,33 

51 Andrea Alejandra Núñez Álvarez 0 0 15 0 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0 0 33,33 

52 Randolf Fabián Godoy Cossio 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 15 0 0 0 10 33,33 



 

Página 13 de 20 
Evaluación Formal y Curricular 

Corporación de Asistencia Judicial de la Región del Biobío 
ADL/JGG/nbl 

53 Ignacio Ivar Andrés Núñez Vega 0 0 15 0 0 0 0 0 10 0 0 10 0 0 0 33,33 

54 José Alexis Doussoulin Jara 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 10 33,33 

55 Nicole Catherine Raasch Otárola 0 0 15 10 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 33,33 

56 Edgardo Lito Andrés Cancino Andrade 0 0 0 10 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0 0 28,57 

57 Eduardo Andrés Vega Gaete 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 0 28,57 

58 Irene Del Carmen Cayupán Huentulle 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 0 28,57 

59 Karol Elizabeth Vásquez Salazar 0 0 0 10 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0 0 28,57 

60 Yon-Sin Esteban Sánchez Kong 0 20 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,57 

61 Catalina Paola Castillo Zurita 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 0 28,57 

62 Elena Marlit Arias Yévenes 0 0 0 10 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0 0 28,57 

63 Marcelo Antonio Araneda Bobadilla 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 10 0 0 10 28,57 

64 Pablo Jesús Baeza Alarcón 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 0 28,57 

65 Pamela Fernanda Toro Espinoza 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 0 28,57 

66 Valeska Fernanda Elzel Castro 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 28,57 

67 Vivian Patricia Franco Palacios 0 0 15 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,81 

68 Rodrigo Eduardo Tomás Solís Salas 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 23,81 

69 Javiera Alexa Barrera Pino 0 0 15 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,81 

70 Nicole Alejandra Garcés Barrera 0 0 15 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,81 

71 Alexis Javier Olmedo Contreras 0 0 15 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,81 

72 Carolina Andrea Muñoz Salazar 0 0 15 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,81 

73 Vanessa Angela Saavedra Toro 0 0 15 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,81 

74 Constanza Paz Burgos Cifuentes 0 0 15 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,81 

75 María Francisca Barbosa Barceló 0 0 15 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,81 

76 Marianne Michelle Muñoz Moncada 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 23,81 

77 Marlene Patricia Agouborde Monsalves 0 0 15 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,81 

78 Alexis Omar Palma Sáez 0 0 15 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,81 

79 Ricardo Adolfo Silva Rivera 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 0 23,81 

80 Sebastián Salvador Picón Berton 0 0 15 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,81 

81 Karina Andrea Medina Recabarren 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,05 
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82 Leslie Lucile Astrid Castel Cordero 0 0 15 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,05 

83 Luciano Álvaro Cornejo Vega 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0 0 19,05 

84 Yislen Lisette Reyes Blanco 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,05 

85 Alejandro Andre Cartes Rodríguez 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 0 19,05 

86 Alejandro Antonio Vergara León 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0 0 19,05 

87 Felipe Andrés Quezada Garrido 0 0 15 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,05 

88 Katherine Carolina Ureta Álvarez 0 0 15 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,05 

89 Mónica Lorena Maturana Espinosa 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 19,05 

90 Héctor Fernando Moyano Antris 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,05 

91 Macarena Alejandra Oyarzún Icarte 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,05 

92 Rodrigo Alejandro Bustos Matus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0 0 19,05 

93 Constanza Ornella Jara Rocha 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,29 

94 Cristian José Matamala Muñoz 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,29 

95 Claudio Alfredo Gómez Palacios 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,29 

96 Edison Jesús Rivera Acuña 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 0 14,29 

97 Juan Andrés Barría Morales 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,29 

98 Jorge Enrique Jara Retamal 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,29 

99 Leslie Marjorie Campos Medina 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,29 

100 Margot Elizabeth Campos Ortiz 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,29 

101 Paulina Stephanie Ganderats Moreno 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,29 

102 Patricio Ignacio Vergara Torres 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,29 

103 Matías Edgardo Romero Mieres 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,29 

104 Luisa Andrea Senn Palma 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,29 

105 Treicy Daniela Stuardo Candia 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,29 

106 Nunivek Airita Contreras Cano 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,29 

107 Alejandra Macarena Venegas Gallardo 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,29 

108 Camila Hernilda Reche Álvarez 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,29 

109 Camila Andrea Ortiz Meza 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 14,29 

110 Camila Andrea Vidal Acuña 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,29 
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111 Daniela Del Carmen Vargas Dueñas 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,29 

112 David Alejandro Marilaf Heyden 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,29 

113 Diana Beatriz Manríquez Novoa 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,29 

114 Gerson Fabián Jiménez Lienlaf 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 0 14,29 

115 Gonzalo Eduardo Mejías Pichiñan 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,29 

116 Joaquín Eduardo Aedo Astorga 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,29 

117 Stefani Andrea Osorio Varas 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,29 

118 Paula Nicol Núñez Correa 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,29 

119 
Victoria Mercedes Patricia Pardo 
Alvarado 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14,29 

120 Gonzalo Ignacio Cruz Barriga 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 9,52 

121 Karina Angélica Fierro Castro 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,52 

122 Monserrat Victoria Marzán García 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,52 

123 Matías Benjamín Rojas Sepúlveda 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,52 

124 Patricio Alejandro Escobar Mondaca 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,52 

125 Ariadna Paola Rosas Wellmann 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,52 

126 Carolina Fernanda Valdivia Valdivia 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,52 

127 Karen Andrea Echeverría Zambrano 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,52 

128 Alejandra Andrea Faúndez Escare 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,52 

129 Fernanda Constanza Gallardo Aguilera 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,52 

130 Gian Piero Serafini San Celedonio 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 9,52 

131 José Antonio Gutiérrez Rivero 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,52 

132 Jorge Roberto Valdivia Leyton 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 9,52 

133 Maritza Raquel Aldana Cabezas 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,52 

134 Nicolás Esteban Pino Barrera 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,52 

135 Pilar Kiyen Curiqueo Guzmán 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,52 

136 Sergio Efraín Villar Machuca 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,52 

137 Javiera Ignacia Fernández Sepúlveda 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,76 

138 Juliana Gabriela Ramírez Torres 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,76 
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139 Carola Montserrat Molina Otárola 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,76 

140 Daniela Rocío Suárez León 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,76 

141 Rayen Catricura Bustos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

142 Álvaro Rodrigo Bórquez Becerra 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

143 Ailen Andrea Cayumil Mercado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

144 Álvaro Javier Rodríguez Paillape 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

145 Angelia Julieta Castillo Angulo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

146 Alejandro Antonio Valenzuela Chaperon 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

147 Bárbara Eliza Brevis Oyarzún 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

148 Camilo Daniel Álvarez Hernández 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

149 Cheryl Mireya Santander Ramírez 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

150 Claudia Bernardita Hidalgo Pérez 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

151 Pedro Antenor Cortés Rojas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

152 Christian Mauricio Rojas Toledo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

153 Daniela Alejandra Pacheco León 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

154 Daniela Erika Carrasco Trapp 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

155 Francisco Javier Sandoval Hevia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

156 
Fernanda Marion De Lourdes Araneda 
Paredes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0,00 

157 Horacio Javier Uribe Ojeda 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

158 José Orlando González Muñoz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

159 Loreto Gabriela De Jesús Solano Palma 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

160 María Carolina Mora Reyes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

161 Patricio Edgardo Marín Zapata 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

162 Marly Pamela Cárdenas Medina 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

163 Millaray Vicuña Salas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

164 María Paz Salomé Ulloa López 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

165 Verónica Del Pilar Romero Espinoza 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

166 Alejandro Isaías Gómez Núñez 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 
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167 Fabián Esteban Araya Castañeda 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

168 Constanza Nicole Moraga Alarcón 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

169 Bárbara Abigail Morales Cuicui 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

170 
Eduardo Andrés Enrique Contreras 
Rodríguez 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0,00 

171 Carla Cecilia Coppelli Mena 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

172 Camila Silvana Pulgar Sandoval 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

173 Diego Nicolás Vega Santibáñez 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

174 Ester Isabel Vilches González 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

175 Francisco Jesús Venegas Sepúlveda 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

176 Felipe Eduardo López Bastías 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

177 Freddy Andrés Mendoza Riquelme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

178 Francisca Jorquera Lagos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

179 Arlette Constanza Fuentes Venegas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

180 Hernán Alejandro Valdebenito Castillo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

181 Isidora Dotte Valdebenito 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

182 Javier Ignacio Pérez Dimter 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

183 Leandro Ignacio Arévalo Díaz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

184 Leslie Elizabeth Contreras Díaz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

185 Luciano Esteban González Álvarez 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

186 Emanuel Ignacio Placencio Lamas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

187 Mariel Magdalena San Martín Iturriaga 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

188 Nicole Andrea Reijnst Gutiérrez 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

189 Oscar Andrés Sánchez Riquelme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

190 Paula Alejandra Rubio Ogaz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

191 Paulina Belén Silva Echeverría 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

192 Pedro Evert Infante Carrillo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

193 Francisco Esteban Peña Ahumada 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

194 Ricardo Israel Poblete Cea 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 
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195 Rafael Eduardo Rojas Espinoza 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

196 Tamara Andrea Flores Mancilla 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

197 Vanessa Muriel Ballesteros Brevis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

198 María Paz Vargas Barrientos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

199 Valeska Alexandra Guerreros Garrido 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

200 Yesenia Andrea Lucares Cordero 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 
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Resultado de la etapa 

En consideración a lo dispuesto en la resolución N°73/2023 de Concurso Público, número 5.2. Etapa N°2: 

Evaluación curricular, en que se indica que “el comité de selección se reserva el derecho de recomendar o no 

recomendar a aquellos postulantes con calificación inferior al 70% en la evaluación curricular.” y teniendo 

presente los principios de eficiencia, eficacia, buen uso de los recursos públicos y economía procesal y que 

está pendiente la etapa de evaluación técnica, psicolaboral y de entrevista de apreciación global que, con el 

objetivo de asegurar un mayor universo de postulantes al cargo que se concursa y de procurar la formación 

de una nómina de candidatos/as idóneos/as al cargo en número adecuado para la elección del Honorable 

Consejo Directivo, se acuerda bajar el puntaje mínimo de aprobación de la etapa a 60%. Además de lo anterior, 

la Comisión acuerda aceptar la propuesta de recursos humanos, en orden no considerar el puntaje asignado 

a “doctorado” del subfactor de estudios de especialización de la tabla de evaluación. Lo anterior con el 

objetivo de disminuir la ponderación del subfactor, siendo en consecuencia el puntaje máximo el del magister.  

Para tomar esta decisión, se tuvo en consideración que ningún postulante al cargo acreditó el grado 

académico de doctor, motivo por el cual no hay postulantes perjudicados. 

Los/las postulantes que aprobaron satisfactoriamente la Etapa de Evaluación Curricular en el Concurso Público 

para proveer los cargos de Abogado/a para la Línea de Representación Jurídica Especializada de NNA; 

denominada “La Niñez y Adolescencia se defienden”, Región de La Araucanía de la Corporación de Asistencia 

Judicial de la Región del Biobío, continuando con la evaluación Técnica son los siguientes: 

 

  
Postulante Porcentaje Resultado 

1 Carolina Pilar Burgos Muñoz 100,00 Supera etapa 

2 Ester Alejandra Navarrete Oyarce 100,00 Supera etapa 

3 Vanessa Rocío Canales Durán 80,95 Supera etapa 

4 Jessica Lorena Slimming Velásquez 80,95 Supera etapa 

5 Jeannette Yolanda Ramírez Rachel 80,95 Supera etapa 

6 Rodrigo Bernardo Concha Núñez 71,43 Supera etapa 

7 Carla Andrea Salgado Burgos 71,43 Supera etapa 

8 Jorge Nicolás Saldaña Mercado 71,43 Supera etapa 

9 Carla Carola Catalán Sánchez 66,67 Supera etapa 

10 Misael Alejandro Salazar Sáez 66,67 Supera etapa 

11 Lily Angélica Mery Viñas 61,90 Supera etapa 

12 Marcelo Fernando Urra Martínez 61,90 Supera etapa 

13 Patricia Alejandra Rubilar Ulloa 61,90 Supera etapa 

14 Catalina Riquelme Kupfer 61,90 Supera etapa 

15 Dalila Francesca Galleguillos Wilson 61,90 Supera etapa 

16 Gabriela Paola Gallegos Osses 61,90 Supera etapa 

17 Gonzalo Antonio Mateluna Velásquez 61,90 Supera etapa 
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ALEX DE BARBIERI LUENGO  

DIRECTOR (S) DE RECURSOS HUMANOS 
CORPORACIÓN DE ASISTENCIA JUDICIAL DE LA REGION DEL BIOBÍO 

 
 
 
 
 

Concepción, 26 de julio de 2023. 


